2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.11. 2024 № 1185
                     г. Россошь

О проведении аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях, ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности Россошанского муниципального района, а также земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах Россошанского муниципального района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением администрации Россошанского муниципального района Воронежской области от 30.10.2014 № 1678 «О процедуре проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях, ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности Россошанского муниципального района, а также  земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах Россошанского муниципального района», постановлением администрации Россошанского муниципального района Воронежской области от 06.11.2014 № 1718 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории Россошанского муниципального района», постановлением администрации Россошанского муниципального района от 23.10.2024 № 1037 «О внесении изменений в постановление администрации Россошанского муниципального района от 06.11.2014 №1718 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории Россошанского муниципального района», постановлением администрации Россошанского муниципального района Воронежской области от 30.01.2015 № 113 «О конкретных сроках заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Россошанского муниципального района», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Россошанский муниципальный район Воронежской области, утвержденного решением XXXII сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 26.07.2017 № 243, администрация Россошанского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Подготовить и провести аукцион открытый по составу участников  и по форме подачи предложений о продаже права на заключение договоров на установку и  эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях, ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности Россошанского муниципального района, а также земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах Россошанского муниципального района, указанных в Приложении, сроком на 10 лет.
2. Определить организатором аукциона отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным ресурсам и землеустройству администрации Россошанского муниципального района Воронежской области.	3. Установить обязательным условием участия в аукционе выполнение требования о размещении социальной рекламы в пределах 10% от общей площади рекламной поверхности в год.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации – начальника отдела архитектуры и градостроительства Сайкова С.Н.

Исполняющий обязанности
главы администрации                                                                              Р.Н. Береснев

Приложение
к постановлению администрации
Россошанского муниципального района
от   _________    2024 № _____

Перечень рекламных конструкций, на которые права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, подлежат продаже на торгах

	№ п/п
	№ на схеме участка*
	Адрес размещения
	Тип рекламной конструкции
	Площадь  одного информационного поля, кв. м.
	Количество информационных полей            шт.
	Высота опоры,
м
	Срок, на который заключается договор, лет
	Годовой размер платы по договору, руб.
	Начальный (минимальный) размер платы за право на заключение договоров, руб.
	Задаток,              руб.

Шаг аукциона, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

10
	11

12

	ЛОТ № 1

	1
	107
	Воронежская обл., г. Россошь, ул. Мира, в районе земельного участка №1 по ул.50 лет СССР
	Отдельно стоящая рекламная конструкция,  Электронный экран с разменом информационного поля 3,0x6,0
	18,0
	2
	4,5
	10
	48114,00

175682,00

175682,00

8784,10

Визирование:

Исполняющий обязанности заместителя
главы администрации – начальник
отдела архитектуры и градостроительства                                                С.Н. Сайков

Юрисконсульт МКУ «Служба по
администрированию платежей и ведению реестра»                                А.Н. Орешко

Руководитель отдела по управлению
муниципальным имуществом,
земельным ресурсам и землеустройству			                     Т.С. Головко

Панкова Елена Анатольевна
8(47396)2-42-22
image1.jpeg
B3

M

Ul

M
7

TS

BN
220